UBND XÃ THẠCH XUÂN

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số: 04/TB-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày 02 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v khám khỏe Nghĩa vụ quân sự,

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Thực hiện hướng dẫn số 3018/HD-BCH, ngày 05/9/2025 của Bộ CHQS

tỉnh Hà Tĩnh về việc thực hiện các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm

2026; Kế hoạch số 568/KH-UBND, ngày 22/10/2025 của UBND tỉnh Hà Tỉnh;

Kế hoạch số 44/KH-UBND, ngày 10/10/2025 của UBND xã Thạch Xuân về việc

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

Hội đồng Khám sức khỏe NVQS, nghĩa vụ tham gia CAND khu vực Thạch

Hà tổ chức khám tuyển nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia CAND năm 2026

vào sáng ngày 08/12/2025.

UBND xã Thạch Xuân bố trí 03 xe ô tô để đưa toàn bộ công dân có Quyết

định gọi khám sức khỏe NVQS, nghĩa vụ tham gia CAND năm 2026 đến địa điểm

khám.

1. Điểm tập trung

- Điểm 1: Tại Trụ sở Đảng ủy, MTTQ xã (Thôn Tân Thanh).

Gồm 08 thôn: Quyết Tiến, Lộc Nội, Tân Thanh, Đồng Sơn, Quý Linh, Đông

Sơn, Thống Nhất, Hòa Bình.

- Điểm 2: Tại Trụ sở UBND xã (Thôn Tân Lộc).

Gồm 12 thôn: Phúc Điền, Tân Lộc, Nam Lĩnh, Tân Đông, Lộc Hồ, Tùng

Sơn, Tùng Lâm, Hưng Hòa, Tân Sơn, Việt Yên, Lâm Hưng, Trung Long.

2.Thời gian tập trung

Đúng 06 giờ 00 phút ngày 08/12/2025: công dân có mặt tại địa điểm tập

trung để UBND xã, Hội đồng NVQS xã tổ chức đưa đi khám sức khỏe.

3. Tổ chức thực hiện

Hội đồng NVQS xã Thạch Xuân đề nghị:

- Các công dân đã nhận Quyết định gọi khám sức khỏe NVQS, nghĩa vụ

tham gia CAND phải có mặt đúng thời gian quy định.

- Đối với công dân đi làm ăn xa, gia đình có trách nhiệm thông báo, đôn

đốc con em về tham gia khám tuyển đầy đủ, đúng thời gian.

- Đề nghị Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng, Thôn đội trưởng, Tổ trưởng Tổ An

ninh trật tự cơ sở các thôn thông báo và đôn đốc công dân trong diện gọi khám

thực hiện nghiêm túc.

- Đài Truyền thanh xã phát thông báo và tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân

sự để công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 chấp hành đầy đủ, tham

gia khám tuyển đúng quy định./.

Nơi nhận:
 - TT Đảng ủy, HĐND, UBND;

-  Các ngành, đoàn thể;

 - Đài truyền thanh xã;

 - Các thôn;
 -  Lưu: VT, QS.

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Quang Đông

		2025-12-02T17:17:58+0700

		2025-12-02T20:31:25+0700